
津小HPもご覧ください↓

１年間のまとめの月です
令和６年度のまとめの月、そして「卒業式」と「修了式」を迎える月となりました。子

どもたちを見ていると、自分から進んであいさつをする姿や係の仕事を責任を持ってして
いる姿、困った時に声をかけ合っている姿など、ひとまわりもふたまわりも成長したなと
感じます。これまで子どもたちを温かく見守り、ご指導・ご支援をいただきましたことに
心よりお礼申し上げます。また、お子様の卒業と同時に本校 PTA を卒業される皆様、長
い間本当にありがとうございました。残りの日々を大切にしていきたいと思います。在校
生保護者の皆様、来年度も引き続き、ご協力、ご支援をよろしくお願いいたします。

３月の行事予定 第３回学校運営協議会
（コミュニティスクール）

２ 日 家庭人権学習の日 ２月１８日、クラブ見学をしていただいた後に、
第３回学校運営協議会を開催しました。１年間

３ 月 読み聞かせ4,5,6年 の学校運営の振り返りや、コミュニティスクール
ギャリー先生外国語 の活動状況につい

て話し合いました。
４ 火 全校朝会 開校記念日（４０回） いただいたご意見

は今後の学校運営
５ 水 地域子ども会（役員選出） に生かしていきま

す。ありがとうござい
10 月 マリベス先生外国語 ました。

11 火 卒業式予行
答島21世紀会の方の美化作業

12 水 6年修了証書授与式 ～ありがとうございました～
2月２2日に運動場や駐車場、正門などの除

13 木 卒業証書授与式9:30 11:40下校 草や木の剪定をしてくださいました。とてもきれ
いな環境が整いました。ありがとうございました。

18 火 全校朝会

19 水 学校安全の日

24 月 修了式・離任式

25 火 春休み ～4/7まで

4月の行事予定
8日（火） 着任式・始業式 令和６年度も賞をいただきました！
9日(水） 入学式 ９：３０ ○徳島県まなぼうさい賞 「活動賞」
１７日（木） 家庭訪問（長浜東・長浜東北） ○ぼうさい甲子園（毎日新聞）「継続こそ力賞」
１8日（金） 家庭訪問（新浜・県営団地） 持続可能で日常としての防災教育を地域と
２１日（月） 家庭訪問（長浜西・津乃峰団地・ ともに進めてきたことが評価され、受賞となりま

東分南・戎山・舳崎） した。これからも実践的な防災教育になるように
２２日（火） 家庭訪問（地方・駅前・中分・西分） 取り組んでいきます。
25日（金） 授業参観・PTA総会

３月の生活
○感謝の気持ちをもとう。
かんしや き も

目標
もくひよう

津小だより 令和６年度 ３月号
発行日 R7.２.28

学校スローガン わかる授業 楽しい教室 夢広がる津乃峰小学校



新入生が安心して入学して
来られるように学校の生活を
紹介し、交流しました。

答島21世紀会の方と昔の遊びの交流をしま 増田さんのお宅にうかがい、昔の道
した。あやとりやコマ回し、お手玉、ぶんぶ 具をたくさん見せていただいたり、さ
んごまを教えていただきました。子どもたち わらせてもらったりしました。昔の農
は昔の遊びの楽しさを感じ、笑顔いっぱいで 業の道具の

した。 名前や使い
方を丁寧に
教えてくだ
さいました。
昔の人の苦
労や機会の
便利さを知
りました。

６年生を送る会では各学年ごとに６年生とゲー
ムを楽しみ、感謝の気持ちを伝えました。５年生は
進行や運営を立派に果たすことができました。６
年生も感謝の気持ちを伝えてくれました。すてきな

思い出ができました。

来
年
度
か
ら
始
ま
る
ク

ラ
ブ
活
動
、
楽
し
み
で
す
。


